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ExteAeotikn MepiAnyn

H mopovoa EkBeon KwwdUvwv pe onueio avadopdg tnv 31n/12/2024 cuvtdoostal oto mAaiolo twy
nipoBAenopévwy tng MoAttikng Ataxeiplong tou Tapeiou.

To kataotatikd tou Taueiouv dnuooteltnke otnv Edpnuepida tng KuBepvnoswe otig 07/06/2019. To
Tapueio Slabetel €vav evepyo kKAado cuvtatlodotikwy mapoxwy (edpamnag) o onoiog Adyw tng duong Twv
rapoxwv tou (Mpokaboplopévwy Elodopwv) Sev mapéxel eyyunoels. To Tapelo €XEL NON EVNUEPWOEL TIG
OPUOBLEC ETIOTITIKEG OPXEG Kl EXEL UTTOBAAEL OXESLO TPOTIOTOLCEWY KATOOTATIKOU yLa TNV gvomnoinon
Tou pe to Tapeio Emayyehuatikig Aopaiiong Interamerican NMpoowrikol. Q¢ ek ToUTOU, TA TOpiouoTa
¢ mapolong Ba mpénel va amotiunBouv oto mAaiclo g ev Adyw eEEALENG.

a) To Tapeio katd tnv nuepounvia avadopdg éxet emevdlioel oe S1ko Tou A/K omwg Slaxelpiletal amnod
avayvwplopévn AEAAK tou socwteplkol pe tooppomnpévo podih kivduvou (Seiktn emikvduvotntag = 3
LLE QVWTATO TO 7, cUUPWVO LE TNV TAEOV EMIKALPOTIONUEVN evhéPpwon lavouapiov 2025). To Tapeio pe
Baon amddaon tou AloiknTikol JupPouliou kat cUpdwva pe TIg Statdlelg Tng vopobeaoiag, Sev auto-
Slaxelpiletal Tig emevdUOELG TOU.

B) Aourol kivduvol mou Ba propovcav va anetAfjoouy tn Blwotpotnta tou Tapeiov eivat o kivéuvog twv
£€66wv Kat o Kivbuvog twv pedwv. O kivduvog Twy e€0dwv eAéyxetal Kal mapakoAouBeital ano to A3,
Tou Tapeilov og TakTKn Bdon, evw o kivéuvog Twv PLeAwV, Aoyw TnS puong Tou, avalleTal oTny €TROLA
(31/12) avaloylotiky £kBeon, WOTE va UTAPXEL EMAPKEOTEPN PACN OTOLXEIWV yla CUUMEPAOUATA.
Edlotartal n mpocoyn yla Tov kivbuvo Twv e€66wv Kal LEAWV 0TOUG apUOSLOUG TapAyovTeg Tou Tapeiou,
otn Bewpntikn mepimtwon un uAomoinong Tng emKelpevng evomoinong pe to TEA Interamerican
Mpoowrikoy. INUELWVETAL EMiONG OTL O€ Tiepimtwon mou Sev cuvumoloylotel n KotofoAn NG €TroLag
nipoBAenOUEeVNG Ll0DOPAG TWV XPNUATOSOTOUCWY ETALPLWV TNG uTtoTtap. (iii) tTng map.2 tou dpbpou 29
Tou Kataotatikol, UPoug £wg 25 YIA. eupw, Taldla Kedpalata eveExetal va PNdevioTtolV EVTOG TOU £TOUC
2025, pe amotéAeoua Kal TN KN tipnon tou Meplbwpiou Pepeyyudtntag tou kKAAadou (to omoio rédn
napatnpeital Katd thv nuepopnvia avadopdcg). MNa tov Adyo auto, eivol onuavtikd vo oAokAnpwBei
QUECO N €KKPEMOTNTO TG evomoinong tou Topeiov pe to Topelo EmayyeApatikng Aodaiiong
Interamerican MpoowrtikoU.

v) Asbopévou Ttou pey€Boug kal tng ¢puong tou Tapeiou dev udlotavral tdlaitepa TTOAUTTAOKESG
Aewtoupyieg umootnplEng mou va amelolv, UEOW TNG Katnyopiog Tou Asttoupylkol KvSuvou,
pecompoBeopa t Blwoluotnta tou Taueiou. ISlaitepn mpocoxn amalteital otnv euputepn Katnyopla
Tou cyber risk kat Tng mpootaciag MPoowikwy SeSouévwy Twv PLeAwv tou Tapeiou.

Ermonualvetal ott o Kavoviopudg DORA (Digital Operational Resilience Act) mou amoteAel to Véo
puBulotikd mAaiolo TG Evpwnaikng Evwong vy ™ Pndlakr MIXEPNOOKA AVOEKTIKOTATA TWV
XPNUOTOTIOTWTLKWY 0pYavVIoUWV, T€0nke oe edappoyn otg 17 lavovapiov 2025, cuvenwg to Tauesio
odeilel va AaBel ta amapaitnta HETPA yla TNV avoAoyLkh Tou edapuoyr, cUpbwva Ue To EVPOC KOL TN
$Uon Twv SpactnpLOTATWVY TOU.

Ynoypadetat ek pépo ng Aon Solutions,

XapdAapunog ®Utpog, FHAS, CFA, PhD
Avaloyiotri — Xpnp/ké¢ AvaAutig
charis.fytros@aonsolutions.gr
+3021074 72760
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Elcaywyn

To Tapeio, avtAaUPBavVOEVO TNV QVAYKN avayvwpLlong, HETpNong, mapakoAolBnong Kol EAEyXoU Twv
KwvdUvwv mou €xel avahdBet, €xel avarmtuEel kat ehapUOleL EYKEKPLUEVN amo To AT TTOALTIKN Alaxeiplong
Kwéuvwv.

Me Bdaon tnv moAtwtikn Awaxeiplong Kwduvwv kat Aappdvovtag umoyn tn ¢uon kot to eVPOG Twv
avohappavopevwy Kwwduvwv tou Topeiou, cuvtdcoetal n mopovoa ExkBeon Kwvduvwv pe onueio
avadopdg tnv 31n/12/2024 ("nuepounvio avadopdc").

H napoloa £kBeon ite TUNUATIKA €ite 0TO GUVOAOG TNC, dev ameuBUveTal og Tpitoug mEpav Tng Stoiknong,
€L6LIKA KATAPTIOMEVWY OTEAEXWV KABWG KaL TWV EMOTTIKWY apXWwV tou Tapeiou, edopuévou OTL KATIOLOG
Tpitog evdéxeTal va PNV SLABETEL TO KATAAANAO TEXVIKO UTIORABPO Kal EUTELpLa yla TNV KATAVONON Kal
xpnon tng mopovong. H mapovca Ba mpénel va SwoPaoctel otnv oAoTNTd tn¢ Kabwg oe avtibetn
neplmtwon, n xpnon LELOVWHUEVWY TUNUATWY Ba umopoloe va ival mapamAavnTikr).

AvaAuon TwV ovoAaBAVOUEVWV KIVSUVWV

O kAado¢ ouvtaflodotikwy mapoxwv tou Taueiou (edefng khadog epamal) sivat Mpokaboplopévwy
Elodopwv Sixwg tnv mapoxn onolacdnmote puaong eyyunan. Qg ek toltou, Sev udiotavrtal kivbuvol tou
ovaAappavovtal 0To MACIOL0 CUGCWPEUUEVWY UTIOXPEWOEWY TOU KAASou.

e O enevdutikol kivbuvol gival amotéAeopa tng Asttoupylag tou Tapeiov eViog eVOG GUYKEKPLUEVOU
olkovouLlkoU TeptBaAAovtog. Ola ta meploucLakd otolxeia emevéuovtal e TPOTO TOU VO EYYUATaL
TNV ToLOTNTA, TN PeUcTOTNTA Kol TNV Kepdodopia tou cuvoAlkoU xoptodulakiou. To otoweia
enevdUovTal IPog YeVIKO 0deA0G OAWV TwV AoPaAoUEVWY LEAWVY KL SLKALOUXWYV Kal o€ Ttepimtwaon
oUykpouonG oupdepOviwv o SLaxelplotig tou xaptodulakiou, séaodalilel otL oL emevlUOELS
T(POLYLLOTOTIOLOUVTAL TTPOG TO KOAUTEPO SuVATO CUUDEPOV TWV ACHOAALOUEVWY LEAWV Kal SIKALOUXWV.

Jtoxo¢ tou ApotlBaiov Kepahaiou TEA INTERAMERICAN Global Balanced Fund of Funds (Bdoel tou
Loxuovtog [24/01/2025] eyypdadou Baoikwv MAnpodoplwv yia toug EMevSUTEG KATA TV NUEPOUNVIA
ouvtaéng tng mapouaong) eivat n emiteuén pakpompoBeopwy anodocewv amnod unepalia Kat Loddnua.
To A/K enevdUeL Kupiwg oe pepibla i petoxec OZEKA i GAAWV opyaviopwV cUANOYLKWVY EMEVOUCEWY
¢ nepintwong €) tng mapaypddou 1 tou apbpou 59 tou v. 4099/2012.

O péoog 6po¢ tou kabapol evepyntikoU tou A/K avd nuepoloylakd tpipnvo emevdletal kot
eh\dyLotov o€ Mocootd 10% o PETOXLKOUG OPYOVLIOUOUC CUANOYLKWY EMEVOUOEWY Kal KAT EAAXLOTOV
o€ Mo000TO 10% 0 OHOAOYLOKOUG OPYaVIOHOUG CUANOYIKWY emevlUoewy. To HEYLOTO TOCOOTO
enévduong tou A/K og PETOXIKOUGC, IKTOUC 1) OOAOYLOKOUG 0pYaVIOHOUC CUANOYLKWY EMEVEUCEWY,
dev unepPaivel To 65% TOU PECOU OPOU Tou KaBapol evepynTikol TOU avd NUEPOAOYLOKO TPLUNVo.
e KAOe mepimtwon, To oUvolo Twv aflwv TwWV: 0) HUETOXWV N €EOUOLOUUEVWV UE LETOXEG
Slampaypatevolpwy afloypadwy, B) opyaviopuwy cUANOYIKWY eMeVOUCEWV TIOU €MEVSUOUV KUPLWG
O€ METOXEG N €fopOlOUMEVA UE METOXEG Slampaypatsvoipa afloypada, Kol Y) OPYOVIoHWY
oUMoYIKwV emevbUoewv ToU eMevOUOUV KUPLWG O eTaLPIKA opdhoya, g Suvatal va urepPaivel
aBpolotikd to eBSopfvra tolg ekato (70%) tou kabapol evepyntikol tou A/K. H cuvoAwkn afia twv
otolxeiwv tou xaptodulakiou tou A/K mou eival eknedpacuéva oe vopiopata SlodopeTIKA Tou
gupw, Oev emITpENETAL VO UTIEPBALVEL TO TPLAVTA TOLG £KTO (30%) Tou KaBopoU evepynTlkoU TOU
A/K.To A/K SUvaratl va emev8UeL € Tapaywya XPNUOTOTOTWTLKA LECQ, yla oKOToUG avTlotaduLlong
KWwéUvVou, CUUPWVO LE TIG EKACTOTE LOXUOUOEC SLatatels. To cUVOAO Twv emMevOUCEWY O€ TTAPAY WY
XPNUOTOTIOTWTIKA HECA TIOU 8ev amookomoUv oe avilotabuilon KwwdUvou umoloylldpeva otnv
ovopaoTikn ofia avadopdc TOug Kol OE VEQ XPNUOTOOLKOVOUIKA Tipoidvta, 6ev Suvartal va



AON

unepPaivel aBpoloTikd To TEVTE ToLg eKaTo (5%) Tou kabapou evepyntikol tou A/K. YrevBuvog ya
TNV TAPNON TWV EMEVSUTIKWY 0plwv eival o Slaxelplotng enevbloewv (wg pofAénetal and to apbpo
9 tng urt’ ApBu. ©.51220/26375/1.2/2007/14-05-2021) o cuvepyaoia e TNV EMEVOUTLKN EMLTPOTIH.

OL KUpleg TomoBetoelg ival oe apolBaia kedpdhala ewteplkol. To eninedo cuvaAAayUATIKOU
KLv8UVoU Kal Tou KIvEUVoU KpATtoug ival peoaio. O MIOTWTIKOG Kal EMITOKLOKOCG Kivduvog kpivetal
ONUOVTLIKOG KABWE, WG ULKTO, EMEVOVEL TOOO OE UETOXLKA OCO KOL OE OLOAOYLOKA apoLBaia kepaata.

e Asettoupytkog Kivbuvog eival o kivbuvog gudaviong Inpiwv Aoyw akotdAANAWY 1 TPOBANUATIKWY
£0WTEPLKWV SLadlkaoLwy, A AOyw akatdAANAou f mPoBANUATIKOU TPOCWILKOU A AOYw aKATAAANAWY
f TPOBANUATIKWY AELTOUPYIKWY CUCTNUATWY 1 EEWTEPLKWYV TTAPAYOVIWV.

O Asttoupytkog Kivéuvoc mepthapBavel vopukoUg KivdUvoug Kot amokAEiel KlvdUVOUG TTou amoppeouY
and otpatnylkeg amoddosl;, Kabwe kal Toug Kwduvoug énung. MeplapBavel KwwdUvoug
E£0WTEPLKAC/EEWTEPLKAC QmATNC.

e Kivbuvog €£06wv elvat o kivbuvog to Tapeio va pnv dloBétel ta amapaitnta kedpaola yo tTnv
KAAUN TWV AEITOUPYLKWV TOU AVOYKWVY. NUELWVETAL OTL OL XpNUATOS0TOUGCEC eTaLpEieg Tou Tapeiou
Sdeopevovtal va KatoBAAouV Ta cUVOALKA AELTOUPYLKA €€06a ToU Tapeiou yla ta tpwta dV0 (2) £tn
Aettoupyiag tou (mou €xouv mAéov apEABeL KaTd TV NUepounvia avadopdg), kabwg kat tn Stadopd
HETAEL TwWV OUVOAIKA KaTtaBAnBelowv €THOLWV CUVSPOUWVY TwV HeEAWV, Tou adopolv KAAuyn
AeToupy KWV €€66WV, KOl TWV TpayHATIKWY €€08wV Aettoupyiag tou Tapelou yla Ta EMOUEVA OKTW
(8) £tn Aettoupylag tou (6nA. péxpL Kal To £10¢ 2029) Kal HéEXPL TO TGO Twv 25.000 Eupw etnoiwg. Ta
elopépovra PeEAN tou Tapelou mpokataBallouv otnv apxrn kabe £toug to moco Twv 60 Eupw (mocd
TO omoio prnopei va avanmpooappootel cUUdwWVA e LEANOVTIKEG LEAETEC BLwOLUOTNTAG TOU TAUEIOU),
yla TV gvioxuon tou amoBespatikol Asttoupyiag Kal Tn Hakpoxpovia Loopportia e006wv/eE66wv
Aettoupyliag.

e Kivbuvog pehwv elval o kivduvog pn duvatdtntag MPooEAKUONG VEWV UEAWV HUE QMOTEAECUA TN
peiwon tou MAnBuoulakol oykou Tou Tapeiou.

e TENOG, OE OTEVI) CUOCXETLON UE TA avWTEPW, avadEpetal o kivbuvog ¢prAung tou Tapeiov, o omoiog
adopd TNV apvnTLKA SNUOCLOTNTA OXETLKA UE TLG TIPAKTLKEG TOU Tapelou (emeVOUTIKEG, AEITOUPYIKEG
KATL.).

AvAAuGH GNULOVTIKOTEPWV KWVEUVWY
A) Emevéutikol Kivbuvol

Ma tnv emuétpnon Kat mapakoAolBnon tng emkwvduvotntag tou xaptoduAakiou to Tapeio €xel
ouvtagel emevbuTikn TIOALTIKA Kot AnAwon Apxwv Emevdutiknig MoAttikng. Tautoxpova, o umelBuvog
Slaxelplong KIvSUVWVY eVNUEPWVETAL HEOW OXETIKOU mAnpodoplakol uAwkoU (Key Investor Information
Document — KIID kat pnvwaia evnuépwon — FactSheet) amod tnv ave€daptntn dwaxelplotiky AEAAK. e
nepintwon mou o Seiktng emikvduvotnTag, WG TePlyPAdeL To £MiMeSo SLAKUUAVOEWY TWV LOTOPLKWV
arnobo6oswv tou A/K, auénBsei, evnuepwvetal mEpav Tou SLAXELPLOTH €MeVOUOEWVY Kol 0 YreuBuvog
Awayxeiplong KwvdUvwv. Me Baon mA€ov emkatpomnolnuévn dnuoota pnviaia minpodopnaon (lavoudplog
2025) katd TNV nuepopunvia cuvtaéng tng mapolong, o Selktng emkvduvotnTag aveépyetal oto 3 (ue
avwTato 6plo To 7). Emonuaivetal otL ta pepidia evog apotpaiov kebahaiov katnyoplag 3 evbExetal va
TIAPOUCLACOUV HECALEG TPOG XOAMNAEG SLAKUMAVOEL OTO MEAAOV AOYW Twv TapayovIiwv TIoU TO
enMnpealouv.
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ErunpooBétwg, n apuodia AEAAK amootéAAel otov umelBuvo Slaxeiplong KwdUVwY ElKOVA TwV
eMeVOUTIKWY ATMOTEAECUATWY TOou Yaptodulakiou oe emimedo amodoonc/kivdéuvou mou adopolv
TPWNVLOieG ) eTAOLEG TeEPLOSOUG.

KAadoc Edamaf:

(1) Mg Baon tnv nuepounvia avadopdg eEAdOnoav ta akoAouBa yLa To TPEXOV OlkovouLkd €tog (YTD):

Performance 5t Dev Ccv
(daily data)

Period: From 31/12/2016 to 31/12/2017| 528% | | 0,499
From 31/12/2017 to 31/3/2018| -1,76% -0,001
From 31/12/2017 to 30/6/2018| -0,db% 0,000
From 31/12/2017 to  30/9/2018| -0,4B% 0,000
From 31/12/2017 to 31/12/2018 -0,002
From 31/12/2018 to 31/3/2019 0,649
From 31/12/2018 to 30/6/2019 0,495
From 31/12/2018 to  30/9/2019 0,466
From 31/12/2018 to 31/12/2019 0,344
From 31/12/2019 to 31/3/2020 -0,012
From 31/12/2019 to  30/6/2020 -0,004
From 31/12/2019 to  30/9/2020 0,001
From 31/12/2019 to 31/12/2020 1,627
From 31/12/2020 to 31/3/2021 2,539
From 31/12/2020 to 30/6/2021 0,877
From 31/12/2020 to  30/9/2021 0,857
From 31/12/2020 to 31/12/2021 0,661
From 31/12/2021 to 31/3/2022 -0,002
From 31/12/2021to 30/6/2022 -0,006
From 31/12/2021 to 30/9/2022 0,007
From 31/12/2021 to 31/12/2022 -0,006
From 31/12/2022 to 31/3/2023 1,655
From 31/12/2022 to  30/6/2023 0,764
From 31/12/2022 to  30/9/2023 % 0,957
From 31/12/2022 to 31/12/2023 % | : 0,446
From 31/12/2023 to 31/3/2024| 336% | [3.14% 0,936
From 31/12/2023 to 30/6/2024| 3,63% 1,099
From 31/12/2023 to 30/9/2024 B | 0,907
From 31/12/2023 to 31/12/2024| 7,068% 0,648

Ao Tov TapmAvw Tvaka Tapatnpeital Ot yla TIq TeAeutaieg meplddoug tou £toug avadopdg,
OnNUELWvVOVTaL BETIKEG amodooelg e apdAnAn otabepomnoinon TG LETABANTOTNTOG TWV TEAEUTALWY
neplodwv. OL mapeABoloeg mapaTnprnoell Tou TponyoUpevou £toucg amodibovral otnv auénuévn
METAPANTOTNTA TOU OKPOOLKOVOULKOU TEPIBAAAOVTOG AOYW TwV EUPUTEPWY YEWOTPATNYLKWY
T(POKANCEWV KOL EVIACEWV.



Ta avtiotowa nooootd tou deiktn avadopdg (benchmark) éxouv wg akoAoLBwWC:

Period: From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From

31/12/2016 to
31/12/2017 to
31/12/2017 to
31/12/2017 to
31/12/2017 to
31/12/2018 to
31/12/2018 to
31/12/2018 to
31/12/2018 to
31/12/2019 to
31/12/2019 to
31/12/2019 to
31/12/2019 to
31/12/2020 to
31/12/2020 to
31/12/2020 to
31/12/2020 to
31/12/2021 to
31/12/2021 to
31/12/2021 to
31/12/2021 to
31/12/2022 to
31/12/2022 to
31/12/2022 to
31/12/2022 to
31/12/2023 to
31/12/2023 to
31/12/2023 to
31/12/2023 to

31/12/2017
31/3/2018
30/6/2018
30/9/2018

31/12/2018
31/3/2019
30/6/2019
30/9/2019

31/12/2019
31/3/2020
30/e/2020
30/9/2020

31/12/2020
31/3/2021
30/6/2021
30/9/2021

31/12/2021
31/3/2022
30/6/2022
30/9/2022

31/12/2022
31/3/2023
30/6/2023
30/9/2023

31/12/2023
31/3/2024
30/6/2024
30/9/2024

31/12/2024

Benchmark

Performance (daily data)

St Dev

6,65% 247%
-0,80% 5,62%
0,24% 4,75%
1,83% 4,19%
-3,61% 5,01%
5,73% 4,14%
8,17% 4,08%
9.86% 4.22%
11,82% 401%
-8,56% 18,92%
-1,10% 15,44%
1,94% 12,97%
7,20% 11,55%
1,60% 5,40%
4,37% 4,66%
453% 4,40%
7,51% 4,48%
-4,02% 7,30%
-12,57% 8,83%
-15.84% 8,67%
-13,88% 8,98%
3,73% 9.44%
6,69% 513%
4,86% '5,01%
11,71% 4.99%
3,85% 4.04%
4,63% 4,7ﬁ%
8,53% 5,56%
9,59% 536%

cv

0,372
0,000
19,750
2,289
-0,002
0,724
0,499
0,428
0,339
-0,016
-0,002
6,675
1,605
3,363
1,065
0,972
0,596
-0,003
-0,011
-0,014
-0,012
2,535
0,768
1,029
0,426
1,049
1,017
0,652
0,559
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Mapopola eival n ewkova mou adopd tov deiktn avadopdc. InUelwveTal OtL o Seiktng avadopdg
KwhOnke og ehadpwg uPNAOTEPA AMOTEAECUATIKA Mimeda £vavtl Tou xaptodulakiou yia tnv nepiodo
™¢ nuepounviog avodopdac.



(2) Mg Baon tnv nuepounvia avadopdg eAndOnoav ta akoAouba yLa €TOLEC TTEPLOSOUG:

Period: From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From
From

31/12/2016 to
31/3/2017 to
30/6/2017 to
30/9/2017 to

31/12/2017 to
31/3/2018 to
30/6/2018 to
30/9/2018 to

31/12/2018 to
31/3/2019 to
30/6/2019 to
30/5/2019 to

31/12/2015 to
31/3/2020 to
30/6/2020 to
30/9/2020 to

31/12/2020 to
31/3/2021 to
30/6/2021 to
30/5/2021 to

31/12/2021 to
31/3/2022 to
30/6/2022 to
30/8/2022 to

31/12/2022 to
31/3/2023 to
30/6/2023 to
30/9/2023 to

31/12/2023 to

31/12/2017
31/3/2018
30/6/2018
30/9/2018

31/12/2018
31/3/2019
30/6/2019
30/9/2019

31/12/2015
31/3/2020
30/6/2020
30/9/2020

31/12/2020
31/3/2021
30/6/2021
30/9/2021

31/12/2021
31/3/2022
30/6/2022
30/9/2022

31/12/2022
31/3/2023
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Ta avtiotowa nood ya tov deiktn avadopdg (benchmark) tou xaptobulakiou £xouv wg akoAouBwg:

Daily Annual |
Benchmark Standard Deviation Var (95%) last Lyr Var (99%) last 1yr
Performance % of total assets % of total assets
Period: From 31/12/2016 to 31/12/2017 6,65% 2,47% -0,48% -7,63%
From 31/3/2017 to 31/3/2018 4,10% 3,58% -0,75% -11,94%
From 30/6/2017 to  30/6/2018 4,08% 3,78% -0,75% -11,94%
From 30/9/2017 to 30/9/2018 4,00% 3,81% -1,09% -17,37%
From 31/12/2017 to 31/12/2018 -3,61% 5,01% -1,10% -17,46%
From 31/3/2018 to 31/3/2019 2,73% 4,70% -0,50% -14,27%
From 30/6/2018 to 30/6/2019 4,01% 4,76% -0,90% -14,27%
From 30/9/2018 to 30/9/2019 3,99% 5,07% -0,96% -15,26%
From 31/12/2018 to 31/12/2019 11,82% 4,01% -0,78% -12,34%
From 31/3/2019 to 31/3/2020 -3,29% 10,08% -3,62% -57,41%
From 30/6/2019 to  30/6/2020 2,23% 11,25% -3,62% -9741%
From 30/9/2019 to 30/9/2020 3,76% 11,36% -3,62% -27,41%
From 31/12/2019 to 31/12/2020 7,20% 11,55% -3,62% -57,41%
From 31/3/2020to 31/3/2021 19,11% 7,06% -1,24% -19,75%
From 30/6/2020 to 30/6/2021| 13,13% 5,07% -0,85% -13,43%
From 30/9/2020 to 30/9/2021 5,51% 4,68% -0,82% -12,99%
From 31/12/2020 to 31/12/2021 7,91% 4,48% -0,81% -12,82%
From 31/3/2021 t0 31/3/2022 1,55% 5,13% -1,00% -15,259%
From 30/6/2021 to  30/6/2022 -9,94% 6,99% -1,74% -27,61%
From 30/9/2021 to 30/9/2022| -1344% 7,.91% -1,74% -27,59%
From 31/12/2021 to 31/12/2022{ -13.88% 8,98% -1,74% -27,559%
From 31/3/2022 to 31/3/2023 -6,93% 8,78% -1,63% -25,80%
From 30/6/2022 to 30/6/2023 5,09% 7,44% -1,30% -20,61%
From 30/9/2022 to 30/9/2023 7,30% 0,02% -1,04% -16,48%
From 31/12/2022 to 31/12/2023 11,71% 4,99% -0,77% -12,22%
From 31/3/2023 to 31/3/2024| 11284% 4,41% -0,80% -12,64%
From 30/6/2023 to  30/6/2024 9,55% 4,82% -0,80% -12,74%
From 30/9/2023 to 30/9/2024| 15,61% 5,40% -0,98% -15,60%
From 31/12/2023 to 31/12/2024 5,59% 5,36% -1,04% -1647%

Mapopola eival n elkova mou adopd tov Seiktn avadopag. Anod to avwtepw, Sladaivetol OTL o€ OpoUG
afloc oe kivbuvo, To €mevduUTIKO Yaptoduldkio tou kAadou Sladopomoleital amd tnv eAadpwg
uPnAoTEPN ETUKLVEUVOTNTA TOU OE axéon Ue Tov Selktn avadopdg (benchmark) katd tnv etrjola nepiodo

™G Nuepopnviag avadopag.

MopOaKATW TMOPOUCLATETAL N AMOTEAECUATIKOTNTA TOU Xaptodulakiou tou Tapeiou yla Thv teAeutaia
€Tola TEPlOSO TNG NueEpounviag avadopds, oe oxéon ME Ta EMUEPOUC XapTtodUAdkia Tou Seiktn
avadopag, Omwe eMiong kol Tou HEGOU Opou Katnyopiag piktwyv FoFs tng ayopdg (mtnyn: Hellenic Fund
and Asset Management Association Database), pe Bdon otolxeia 6nwg eot@Anoav amod Tov SLaxXELpLoTh
enevbUoewv:



Aeiktne EMnvikiv Metoywy
Acikrne AwbBvwv Metoywv
Aeiktne AebBvwv Opoidywy
Aeiktne KataBéoewv

Meooc Opoc Katnyopiag Mwtwv FoFs

Xaptoduhakwo TEA Interamerican
Benchmark x/d TEA Interamerican

Performance 5t Dev Sharpe
{last 1yr, daily data} Ratio

13,7% 14,1% 82%
19,9% 10,6% 168%

2,6% 4,1% 14%
2,9% 0,1% 747%
10,9% 6,0% 147%
71,1% 4,6% 109%
9,6% 54% 140%

AON

Emionpalvetal 6Tt yia Tov umtoAoyLlopo tou Sharpe Ratio BewprBnke wg risk-free rate to 10stég yield Twv
AAA-rated euro area central government bonds katd tnv apyn tg €TroLog MEPLOSOU TNG NUEPOUNVIOG
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Ao Ta avWTEPW SLadaiVETOL O TTEPLOPLOUOC TOU LETPOU KIVEUVOU KalL N OXETLKI OMOTEAEGUATIKOTNTA TOU

xoptoduAakiou tou Tapeiou.

INUELWVETAL OTL KATA TNV NUEPOUNVia avadopdg, He Bacn evnuépwaon amd Toug apuoSloug TapayovTeg
tou Tapeiouv, €xel evowpatwdel avanpooappoyn tou deiktn avadopdg tou x/d tou kKAddou eddmnag tou
Tapueiou, anoé tnv 19/09/2023 npdtacn tng Emevdutikng Emitponn.

(3) Ooov adopa stress tests Tou xaptodpulakiov, ectaAnoav ta akoAouvba:

-
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1% i MI" AL 1= 1% PEL{%] 1% |csmeai| % ;
Fal
Pordoia Code- MFund Fordaka Neme- TEA INTERAM ERCAN GLOBAL BALANCED FUND OF FUNDS
Doy 3037 425,20 L% 30T 2575 [ 0,88 FETn Lo  2um 10,55 [ Py
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Me Bdon ta avwTEPW, TA aKpaio oevapla Kvouvtal o€ £va eUPOC TLIUWV oo -17,46% (Corona Virus) €wg
+0,67% (Euro down 10% vs USD), e amAo p.o. -3,06%.

(4) Me Baon otolyeia amd tov SLAXELPLOTH TIEPLOUCLAKWY OTOLXEIWY, N KATAVOUN TwV EMEVOUCEWV TOU
xoptoduAakiou katd TNV huepopnvia avadopdg £xel wg akoAoLBWC:

31/12/2024

ASSET ALLOCATION

Metoxikd ApotPaia Keddhaia 44 73%
Opdhoya 24,73%
Opotoyrakd ApoiPBaia Keddhata 16,40%
AwaBéouo 4,29%
ADINA UdTS 3,59%
Apopaia Keddhora Mabeoipwv 2,93%
Mkt ApoBaia Kedbdahaia 1,82%
Méoa Xprpotayopac 1,51%

TOP 10 HOLDINGS (excl thills, money market & liquidity funds)

ALPHA TRUST HELLENIC EQUITY FUND | CLASS 10,00%
SPANISH GOVT 13/02/2024-31/10/2054 3,18%
ALPHA TRUST STRATEGIC BOND FUND | CLASS 2,78%
SPANISH GOVT 01/03/17-30/07/2033 2,60%
NEUBERGER BERMAN EURO SHORT TERM ENHANCED CASH 2,30%
NEUBERGER BERMAN EUR BOND ABSOLUTE RETURN FUND | 2,28%
BUONI POLIENNALI 13/04/2023-30/10/2031 2,24%
BELGIUM KINGDOM 16/01/2024-22/10/2034 2,09%
BRANDES U.S. VALUE FUND | EUR 2,08%
AMUNDI S.F.-EURO CURVE 7-10 YEAR-H- 2,03%

CURRENCY ALLOCATION

EURO 91,68%
AoAdpLo APEDIKIC 7,26%
Aipa Ayyhiac 0,64%
lamwovikd Mev 0,42%

Me Baon tov MNivaka EEEAENG Meplouaiag — Amoddoewv TapelOU, N OXETLKI KATAVOLLN €VAVTL TOU SelKTn
avadopag £xel wg akoAolOwC:

AIAPOPQZH XAPTOOYAAKIOY ENANTI 2YNOETOY AEIKTH 31/12/2024

Katnyopia Enévéuong™” Erpépoug Asikteg Avadopdg Bloomberg | Tpéxouoa Agia theuwn % Awadopd

Ticker ot Eupw p iou | Agiktn dbopdg| ( -
%Agik Avadopdc)

Metpnté & looSovapa’  [Bloomberg Euro TSY-Bills 0-3 Months Index TR Index Unhedged EUR  |LEB2TREU 302.529,47 € 8,73% 10,00% -1,27%

AeBvr) Opdroya Barclays Euro Aggregate Bond Index LBEATREU 1.500.441,86 € 43,28% 40,00% 3,28%

ALeBueic Metoxéc MSCI Wrld 100% Hdg TR EU MXWOHEUR | 1.317.418,59€|  38,00% 40,00% -2,00%

EMNVLIKEG MeTOXEG FTSE/XA ASE ASE 346.532,77 € 10,00% 10,00% 0,00%
ZUvolo 3.466.922,70 € 100% 100%

(5) (a) EmkUpwon VaR pe Bdaon tnv wotopikn eumepia (VaR back-testing) (B) EAeyxog umépPacng
avwWTaTou opiou oxetikoL VaR:

Me Baon otolxeia mou eot@Anoav amnd t dtevBuvon Slaxeiplong KvdUVwWY Tou SLaXELPLOTH EMeVOUTEWY,
SlevepynBnkav ot oxetikol (a) kal (B) avwtépw €AeyXOL yLa TO XPOVIKO SLACTNUO TOU TEAEUTOIOU £TOUG
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¢ nuepopnviog avadopdg (dnA. amd 02/01/2024 cwg 31/12/2024, Atot 251 napatnpAoeLg). SUpudwva
LLE TO OTOLXELQ TTOU E0TAANCOV, ONUELWONKAV:

(o) 3 e€aupéoeLs.
(B) kapla umtépPBaon.

ElS1KA ylo To (), TopatiBeTal KATWTEPW N OXETIKN YpadLKH TIAPAOTACH TOU EAEYXOU:

Back Testing VaR

1.5617%
0.7809%
0.0000% '.l.l LLA_|LL' Li_._.lrl AP_L..,._..ILJT_L.___ILr_ILlLJI___&Il Ll.l T I1_.1] ] LL‘["L'
<0.7805% -
-1.5617%
-2.3426%
Jan Mar Apr May Ju Aug [§= Teo
Date
TEA INTERAMERICAN GLOBAL TEA INTERAMERICAN GLOBAL
B BALANCED FUND OF FUNDS - BALANCED FUND OF FUNDS -
P&L VaR

(6) TApnon opiwv emevdloswv

Me Bdon tn SNAwaon apXwv €mevSUTIKAG TOALTIKAC Tou Tapeiou alld kal tov kavoviouo tou A/K tou
kKAGbou cuvtaflobotikwy mapoxwv edpamnas, n Aettovpyia Stoxeiptong KivdUvwy tou Tapeiou AapPBavel
€16k avadopd EAEYXOU TNG TAPNONG TWV oplwv amod tn Aettoupyla Slaxelplong emMevOUTIKWV KVOUVWV
tou Slaxelplotn enevbluoswv. Me Baon thv nuepopnvia avadopdg, n oxetikn avadopd mMPoxwpad ot
OUVOALKO €Aeyxo o omoiog meplhapBavel 6éka (10) Stadopetika 6pla (30 Fund Limit: On Products other
than EUR, Opto 1 - 10% issuer concentration, incl. depos: 10% ava Ekddtn, Opto 11 - 20% concentration
in investments & depos: 20% oe gUvoAo ekS0tn ANV AKXA mou Sdtapopdpwvetal oto 10%, Opto 18 - 10%
in voting rights concentration: 10% pe &wk.Yridou pty ava ekdotn, Oplo 22 - 25% share in fund: 25% twv
peptSiwv evog OZEKA r opyaviopoU, Oplo 3 - 20% in depos concentration: 20% KotaB£oelg og MoTwtiko
16pupa AV AKXA mou Stapopowvetal oto 10%, Opto 5 - 20% concentration in fund: 20% og pepibia mou
avnkouv oto Fund Objective, Oplo 7 - 35% allocation in bonds secured by EU member: 35% amo kpdtn
HEAN N opyaviopolg, Opto 8 - 100% in 6 Govies with <30% each: 100% péxpt 30% ywo kpdtn A
opyavipooug, Opto 8: Avalutika otolyeio Ekdotwv), yia ta omoia emiBefalwvetol Twg Sgv GNUELWVETAL
KamoLo uTtépPaocn.

(7) ESG Score xaptodulakiou

O Slaxelplotng enevdloswy, olPdwva Pe TNV ESG emevduTikn oAtk tou, aflohoyel Toug Kivduvoug
Buwoipotntag urtoloyilovtag pia oslpd amnod deikteg, petaty aAAAwv, to «ESG Score» twv xaptopulakiwy,
XpNolomolwvtag €eldikeupéveg Baoelg Sedopévwy Kal nyEg mMAnpodopnong, evw Omou amalteital
ouvtaooel SIKEC Tou eowteplkég afloloynoelg mou Pacilovtal otn Stapkr mapoakoAoluBOnon Twv
TIOLOTLKWY KOl TIOOOTIKWYV OgpeAwSWY OTOXEIWY TWV ETALPELWV/EKSOTWY, OAAG KOl OTNV EVEPYO
OUUUETOX TOU OTIG VEVIKEG OUVEAEUOEIC TWV ETALPELWY ekdotwv. OL PBabuoloyie¢ ESG mou
XPNOLomoLloUvTaL £X0UV OXESLAOTEL YL VAL LLETPOUV SLop VWS KOl AVTIKELUEVLKA TN OXETIKN armodoon, Tt
S&opeuon Kal tnv anoteAecpatikotnta ESG plog stapeiag, pe Baon ta otolxela mou avadpEpovtal anod
™V etatpeia, kKaAumtovrag 10 KUPLOUG TOUELS, OUUTIEPIAOUBAVOUEVWY TWV EKTTOUTTWY, TNG KALVOTOULOG
TEPBAANOVTIKWV TIPOIOVTWY, TWV avOpWIivwy SIKALWHUATWY, TWV UETOXWV Kol GAAOUG. YTnv MoALTiKA
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Awaxeiplong Kivduvou BLwolpotntag tou SLoxelplotr) emeviuoewv meplypddovial avaluTika ta opla
S81a0goncg avaAnyng kwduvou (risk appetite) oe eninedo tithou kal xaptodulakiou, evw TAUTOXPOVA
kaBopilovtal oxeTKA Opla onuavilkotntag (materiality thresholds). MBavég mapaBiaoelg tou risk
appetite kaL materiality threshold oényouv oe ladikacieg kKAlpakwaong, oL onoiegc Suvatal va odnyolv
Kol o€ amoemnevduan.

Y10 MAalolo Twv avWTEPW Kal Aappdvovrag umoyn Sustainability Risk Report katd tnv nuepopnvia
avadopdg ov eotdAel and tov Staxelploth enevbloewy, to ESG score tou X/d tou Tapeiou avépyetal
o€ 71,65 (amd 71,59 1o apéowg mponyoUEeVo 3pNVvo), €xovtag Tnv akoAouBn ESG katavour o ékBeon:
Brown: 0.0% (amo 0,0% 1o apéows TPonyoUEVO 3|1)

Not Brown: 76,1% (amd 76,5% to aéowG ponyouevo 3p)

Cash: 4,3% (amo 2,7% 10 apéowg TPONYOUEVO 311)

NR: 19,6% (a6 20,8% 1o apécwC PonyoULEVO 31)

B) Kivbuvol e€66wv

Mo TNV emuétpnon Kot mopakoAovBOnaon tng emikvduvotntag ta £€oda va unepPouv ta ibla kedahalo
Tou Tapeiou, N apuodLla €TaLpila yLa TAV OPYOVWTLKH uTtooTtnPLEn tou Tapeiou amooteAAEL avd Tpipnvo
otov umevuBuvo Slaxeiplong KwdUVwY TNV CUVOALKN Topeia Twv Samavwy €vavtl Twv €008wv. e
TeplmTwon mou to TeALKO Looluylo, Aappavovtag umodn Kat Ta apXlkd anmoBspatikd tng nepLodou, ival
0pVNTLKO yla Meplocotepa amod £€EL tpipnva, to A.2. Siepeuva tn SuvatToTtnTa EKMOVNONG AVAAOYLOTIKNG
HEAETNG UE OTOXO TNV €€L00PPOTINGCN TWV AELTOUPYIKWVY ELCPOWV KL EKPOWV.

Me Baon tnv nuepounvia avadopag, eAndOnoav ta akdéAouda:

Agiktng % etiola % etiola

Anotéheopa KdAupng petaBolr  petoBoln
‘Ecoda ‘E€oba Xprong 16w Kedpdhawa  €€68wv £006WV €€0dwv

Ano Ewg -

1/1/2019 31/12/2019 35.617 18.242 17.375 17.375 1,0

1/1/2020 31/3/2020 46.729 6.393 40.336 57.711

1/1/2020 30/6/2020 49.164 13.109 36.055 53.430

1/1/2020 30/9/2020 53.394 14.129 39.265 56.640

1/1/2020 31/12/2020 53.674 33.806 19.868 37.244 1,1 51% 85%
1/1/2021 31/3/2021 39.325 6.922 32.403 69.647 -16% 8%
1/1/2021 30/6/2021 46.630 12.651 33.979 71.223 -5% -3%
1/1/2021 30/9/2021 46.730 19.498 27.232 64.476 -12% 38%
1/1/2021 31/12/2021 46.755 32.009 14.746 51.990 1,6 -13% -5%
1/1/2022 31/3/2022 8.275 9.137 -862 51.128 -79% 32%
1/1/2022 30/6/2022 9.865 17.171 -7.306 44.684 -79% 36%
1/1/2022 30/9/2022 10.225 23.016 -12.791 39.199 -78% 18%
1/1/2022 31/12/2022 16.890 36.579 -19.689 32.301 0,9 -64% 14%
1/1/2023 31/3/2023 9.582 8.014 1.568 33.869 16% -12%
1/1/2023 30/6/2023 10.950 13.560 -2.610 29.691 11% -21%
1/1/2023 30/9/2023 11.280 22.439 -11.159 21.142 10% -3%
1/1/2023 31/12/2023 17.178 32.229 -15.051 17.250 0,5 2% -12%
1/1/2024 31/3/2024 7.680 7.916 -236 17.014 -20% -1%
1/1/2024 30/6/2024 7.920 18.169 -10.249 7.001 -28% 34%
1/1/2024 30/9/2024 8.130 24.143 -16.013 1.237 -28% 8%
1/1/2024 31/12/2024 17.250 28.454 -11.204 6.046 0,2 0,4% -12%

Ao ta avwtépw Sladaivetal ot ta idla kedbdhatla kKatd Thv nuepopnvia avadopdg ftav 0,2 popég Twv
oUVOALKWVY g€68wV NG Xxpnong (aro 0,5 katd tnv 31/12/2023). Inuelwvetol OTL ONwG TapatnpeitaL ano
TOV QVWTEPW TIVOKA, Ta £€0060 KOTA TNV nuepounvia avadopdg £xouv auéndel katda 0,4% oe oxéon Ue
Ta avtiotowa éva £10G mpLy, otav Ta ££0da, yla Tnv idla mepiodo, €xouv HelwBel katd 12%. Znuelwvetal
OTL pe Bdaon mAnpoddpnan mou eAndOn and to Tapeio, AOyw TG EMIKEIUEVNC evomtoinong tou Tapeiou,
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n mpoPAendpevn elodpopd evidg twv etwv 2022, 2023 & 2024 Twv XPNUATOSOTOUCWY ETOLPLWV TNG
urorap. (iii) tng map.2 tou GpBpou 29 tou Kataotatikol, katePAnOnoav oto TEA Interamerican
TIPOOWTILKOU LE OKOTIO TNV KAAuyn kowwv £68wv piobodoaiag Kot tTn cuvakoAouBn cuykpatnon Twv
€£66wv oto TEA Interamerican Stapecolafntwy PEXPL TRV A PN €vomoinoh tou.

Eruonpalvetal emunmpooBétwe otL to Tapeio oxnuatilel meplBwplo bepeyyuoTNTAG TO OMOILO KATA TNV
31/12/2024 kahumtotav katd 0,85 popec. Emonpaiveral EMoPEVWE OTL KATA TNV NEPOUNVia avadopag,
1o Topeio Sev kaAumtel To AMNO® tou KAASOU GUVTALLOSOTIKWY TOPOXWY, KABWC To AnmoBepatiko
Aettoupyiag (6.046 eupw) umoAeinetal katd 1.068 supw Tou amattoupevou mepltbwpiou. Q¢ ek TovToOU, O
Seilktng dpepeyyudtnTog Slapopdwvetal KATW amo tn povada. ¥tn BewpnTikA MepimTwaon pn VAomoineng
NG emKeipevng evomoinong, edlotatal n mpocoxn mpog Toug apodLloug tapayovteg Tou Tapelou.

YnevBupiletar oOtL oL Xpnuatodotoloeg etalpeie¢ tou Tapelou Seopelovtal KATOOTATIKA va
kataBdA\ouv ta cuvollkd Asttoupyika €€oda tou Taueiov yla ta mpwta dvo (2) €tn Asttoupyiag Tou,
KaBwg Kkat tn Stadopd petafld Twv cUVOALKA KatoBAnBOslowv ETACLWV CUVOPOUWY TWV HEAWY, TIOU
adopolv KAAuPn AELTOUPYLKWV €E08WYV, KAl TwV TPOYHATIKWY e€08wv Aettoupyiag tou Tapeiou yua ta
enopeva oktw (8) £€tn Asttoupyiag tou (6nA. €wg kat To £€tog 2029) Kat pEXPL To Toad Twv 25.000 Evpw
etnolwc. Ta elodEpovra PEAN Tou Tapelou mpokatafaiAouv otnv apxn KABe €Toug To mMoco Twv 60 Eupw
(moc6 to omoio pmopel va avampooappootel cOUdwWvVO Pe UEAAOVTIKEG UEAETEG BLwolpOTNTAC TOU
tapeiou), ywa TNV evioxuon Tou amoBepatikol Aeltoupyiag Kal TN  UAKPOXPOVIA LoOppoTia
£006wV/e£66wWV Aettoupyiag.

Aappavovtag umodn T CNUAVTIKOTATO TWV CUVELGHOPWY TWV XPNUATOS0TOUCWY ETALPLWY YLld TV
KAAun Twv Aettoupytkwy €66wv Tou Tapelou, mpoteivetal waote n dloiknon otn BewpnTikn MEpiMTWON
KN vAomoinong tng eMIKEIPEVNG evomoinong, MEpav TnS cuvexoUlg mapakolouBnaong tng e€EALENG Twy
16iwv Kedahaiwv tou Tapeiou, va emavefetaoel To oXESL0 XpNUATOSOTNONG TWV SlWV KedbaAaiwv evtog
ToU cUPdWVNUEVOU XPOoVIKOU apaBupou Tng ouudwvnévng 8etiag (emopévwg, LéEXpL Kat To £Tog 2029).

TéAog, emonuaiveTal Otl oUpPWVO HE TIC TAEOV TPOODATEC OVAAOYLOTIKEC TIPOPBOAEC KOTA TNV
31/12/2024 tng avapevopevng €EAENG Twv IK adAG kol pe BAon Ta amoTEAECUATA TOU OVWTEPW TTVAKOL
e€ENENG twv IK, av 8ev ouvumoloylotel n etrola KataBoAn tng mpoPAemopevng £lopopdag Twv
XPNHOTOS0TOUCWVY ETALPLWYV TNG uTtomap. (iii) Tng map.2 tou apBpou 29 tou Kataotatikol, UPoug Ewg 25
XW\. eupw, ta 18ta Kedbdhala eveEXeTaL va UNSEVIOTOUV €VTOG TOU £€TOUG 2025, LE QMOTEAEGUA KAL TN WN
tpnon tou MeplBwpiou Depeyyuotntag. ZnUelwveTaLl OTL A6N, KATA TNV nuepounvia avadpopdc, dev
tnpeitat to NeplBwplo Pepeyyuotntag Adyw tng amopeiwong twv IK tou Tapeiou (Seiktng kaAuvyng N.O.
85% pe Baon ta etnola otolxela). Ma tov AOyo auto, €ival onpavtiko va oAokAnpwBel dapeoa n
EKKPEUOTNTA TNG evomoinong tou Topeiou pe to Tapeio EmayysApatikig Aoddaliong Interamerican
Mpoowrikov. e KAOe mepimtwon, ediloTatol N MPOCO)XN POG TOUG 0pHOSLoUG MOPAyOoVTEG Tou Tapeiou.

I Kivéuvol MeAwv

ElS1ka yla tov Kivéuvo pedwv, dedopévou OTL amaltouvTal HEYAAEG XPOVIKEC Tiepiodol yia Thv e€aywyn
0.0pOAWY CUUMEPACUATWY 000V adopad ota dnuoypadLkd SsSopéva, n eMUETPNON KAl tapoakoAoluBnaon
TwV MANBUOULOKWY UETAKWVACEWY TwV 0opallopévwy peAwv tou Topeiou AauBavel xwpa £Tnoiwg
(31/12), evtdg tng avaloyloTikng peAétng tou Tapesiov. Me Bdon ta moplopota tng mo npoodatng
aVOAOYLOTLIKAG HEAETNG Katd Tnv 31/12/2024, o eyyeypaupévog achaAlopévog mTANBuopog tou Tapesiou
avepxetatl ota 319 péAn évavtt 320 katd tnv 31/12/2023. Emonuaivetol OTL ord TOV EYYEYPOUUEVO
acpoAlopévo MANBUOUO Twv 319 pelwy, Mocooto 63% (ntol 200 péAN) katéBale elodopég eVog Tou
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£€toug 2024. Mpokettal ya Sedopévo mou ot BewpnTikn TEPIMTWON KN UAOTOINGNG TNG EMLKELLEVNC
evoroinong pe to TEA Interamerican mpoowrikoU, Ba mpenel va afloloynBei and tn Soiknon tou
Tapueiou, 6edopévou OtL emnpedlel oe BABOC XpOVOU KaL TNV LOOPPOTILO TOU LAKPOXPOVLOU Looluyiou TwV
6ilwv kedpaaiwv.

Me Baon otolyeia ou eotainoav amno to Taueio (apxeio elonpayBelowv elodopwv), yia to 12unvo tou
£Tou¢ avadopdg ol elompayBeioeg el0dhopé Tou KAASOU €XouV HELWOEL EvavTL TNG avtioTolyng meplodou

TOU MponyoUEVOU £TOUC Katd 23,0%.

A) Nouoi KivSuvol

Nettoupytkoi Kivéuvol

To Tapelo oto mAaiclo tTNG MPOKABOPLOUEVNG OTPATNYLKNAG TOU &gV EMISLWKEL Vo avaAABEL AELTOUPYLKO
Kivbuvo, aAha 6€xetal ot o Aettoupykog Kivbuvog pmopei va mpokUel w¢ amoTEAECHA TNG amoTuyiag
TWV CUCTNUATWY, TWV ECWTEPLKWY SLASLKAOLWY H TwV 0vOpwIwv.

O oplopdg tou Aettoupykol Kivdivou mephapBavel emiong KivdUvoug Tou POEPYOVTAL ATo:
® NAEKTPOVIKEG SpaOTNPLOTNTEG,

o efwteplkn avabeon unnpeowwv (Outsourcing),

e O£paTO EMOMTIKAG KOL KOVOVIOTIKAG CUUUOpdWaONG,

e O£paTO ETUYELPNOLAKAG CUVEXELOG,

e KwSUvoug MANPodopLOKWY CUCTNUATWY Kol aodalstag mAnpodoplwy (cyber risk),

e eKTéAeon £pywV Kal 5pacTnpLOTNTEG CUMUOPPWONC.

OL{nuieg mou mpokUTToULVY amod AsttoupytkoUg Kivdivouc kataypadovtal e CUVETELD Kalva avaAlovtat
BAoel Twv gvvoLwy NG attiag, Tou yeyovoTtog Kol TNG EMUMTTWOoNG.

Ta Feyovota Asttoupykol KivSuvou, ave€aptrtwg mooou Inpdg, cuMEyovTal Kot Kataypadovtal o
Baon 6ebopévwv Kal KOTNYOPLOTIOLOUVTAL avaAoya e TAV altia, Tnv Katnyopla KivdUvou- yEyovog Kal
™V enintwon.

Ma t™ ouAloyn twv dedopévwv TnuLag Aesttoupykol Kiwvdlvou énuloupyeital ¢dopua avadopwy
YEYOVOTWY {NuLWV Aettoupykol Kivduvou dtav auto amattnBet.

Ye 6evtepo otadlo n Movada Alaxeiplong kivduvwy givat urteBuLvVN va KaBopioel Tn ohpavtikoTnta K&Oe
yeyovotocg Baosl tou UYPoug tn¢ INULag Kot tng mbavotnta eudaviong eVw O CUVEPYAOSIO UE TIC
Eruxelpnolakeg AleuBivoelg ivat urteUBuUVN VO TIPOTEIVEL EVEPYELEG OVTLUETWITLONG.

Aedopévou:
(at) Tou pey€Boug kal Twv avaykwy Tou Tapeiou Adyw tng dUoNg Twv TOPOXWV TOU,

(B) Tou yeyovotog OTL n Asttoupyikr) umootnpEn tou Tapeiov sfumnpeteital and eEelOIKEVUEVO TIPOG
ToUTO £€WTEPIKO TIAPOXO O OTOI0C, ONUELWVETOL, TAPAPEVEL TANPWE aVeEAPTNTOC ME TIC
xphuatodotolosg etatpieg Tou Tapeiou,

Sev €xel mpokUYPel kamola {nuiot Pe onuavtikoétnta mou va £xel Kataypodel kat avadpepbel otnv
Kotnyopia tou Asttoupylkol KivSUvou katd tnv nuepounvio. avadopds. Emonuaivetal otL oe kabe
nepintwon, Wlaitepn mpoooxn amatteital yla tnv eupUTEPN Katnyopia tou cyber risk kat thg mpootaciag
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TPOOWTILKWV S£80UEVWY TWV peEAwV Tou Tapeiou. Xto mMAaiolo autod, mpoteivetal n afloAdynon tng
Unolakng aopaletag tou Tapelov anod eEelSIKEUUEVOUG TTOPOXOUG.

Té€Nog, emionpaivovtal ta akoAouBa:

Aoyw ¢ Yndlong tou véou vopou 5078/2023, sdiotatal n TPocoxH OTOUG ApUOSLOUG
TLAPAYOVTEC yLa TNV 0pBr edappoyn Twv mpoPAenopévwy SLaTAtewy.

O Kavoviopog DORA (Digital Operational Resilience Act) amotelel To véo puBuLoTIKO MAQiGLO TNG
Eupwnaikig Evwong ywa tn Yndlakr mXepnoLakn avBeKTIKOTNTA TWV XPNUATOMIOTWIIKWY
OPYQVLOMWVY. TOXOG TOU £ival n evioxuon tng avBeKTKOTNTOC TWV WOPUUATWY OTEVOVTL OF
SlatapayEg mou oxeti{ovtal Pe TV mMAnpodopLkn Kal tnv KuBepvoaodalela, emBarlovrag Kowa
npotuna yw tn dlaxeipon kwdlvwv TANpodoplkng, tnv avadopd MEPLOTOTIKWY Kal TNV
enonteio Kplowwyv mopoxwv umnpeowwyv TME. O Kavoviopog tébnke oe edoapuoyn otg 17
lavouapiou 2025, cuvenwg to Tapeio odeirel va AaBeL ta anapaitnta LETPA YLO TNV AVOAOYLKH
Tou edappoyn, cludwva PE To VP0G Kal T puon Twv SpactnplotiTwy Tou. Q¢ K ToUTOU,
avapéveTal o€ enlOueveg ekBEoelg dlaxeiplong KwdUvwy va evowpatwBolv mAnpodopleg
OXETIKA PE TG Spaoelg Tou Tapeiou yla tnv edpappoyn tou Koavoviopou Kat tnv mpdodo tng
TPOCAPHOYAC TOU 0To TAAioLo piag opaArn g Kal otadlakng cuppuopdpwong .

Tpwnviaioc EAeyyoc Atadikaotwv TEA

Mo tnv afloAdynon Twv eAéyxwv mou Tpaypatonololvral otig dtadikaoieg tou Tapeiov, ocuvtaooetal
Tpnviaiog éheyxog Stadwaotlwy TEA o omoiog mephappavet:

v' Zuvavtnon pe Business Owner kal UTATNON OXETIKA LLE TOUE KLYSUVOUG TTOU £XOUV EVIOTILOTEL Kall

TOUG eAEyXOUC TTOU TtpayLatonolouvTalL

V' A€LOAGYNON TwV EAEYXWVY WE TIPOC TNV EMAPKELX KL ATTOTEAEGUATIKOTNTA TOUG

v" NpooSLopLopoC TIEPALTEPW EVEPYELWV YL BEATiwON

Ol 8Ladikaoieg mou afloAoyouvTal Le GKOTIO VA EVTOTILOTOUV OL ONAVTIKOTEPOL Kivouvol Kal EAeyyoL elval

oL eéne:

< MNopakoAouBnon UNTPWou PEAWV Kot aANQYEC

«  KotapoAr tng elodopac Kal Twv eMevOUoEWV

+»  KatafolAn Twv mapoyxwv

« MNapakoAolBnon NG anodoong Twv enevéloewy
% Efwrtepikn Avabeon

% Tekpnplwon Twv SLadKaoLwY Kol TwWV EAEYXWV

Mpaypatonolovvtal delypatoAnmrikol €Aeyxol yla KABe pia amo tig mapamavw Sladikaoleg kat
Kataywpeital otn oxetikn €kBeon afloAdynaon tou eAéyxou (KOAOC, eEmapkrg, LETPLOG, avemapknG). Katd
NV nuepopnvia avadopdg, 6AoL ol EAeyxol kpibnkav w¢ KaAol. H OXETIKN evnUEPWON TIOU TAPACXEONKE
Oto TOUG aPHOBLOUG TTAPAYOVTEG TOU TapEeloU MOPEUELVE OUWC OE TIPOPOPLKO eminedo.
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E) Napaptnua Eneénynoswyv Texvikwv Opwv Enevéutikwyv Kivduvwv

e JOudpwva pe ™V enikpatoloa Bewpla emevdloswy, 600 peyalltepo Kivbuvo evéxel pua
enévduon, T0oo peyoAUTtepn Ba gival n avtapolBn umo tny mpoundBeon otL n emévduon Ba sival
EMLTUXAC.

e Yrapyxouv moAlol tpomotl afloAdynong tou emevdutikoU KwdUvou. Itnv mapovoa £kOeon
Xpnowlomnoleital n e€€taon tng PetaBAntoTnTag, Thg aflag o€ KIvBUVo Kal TwV TECT OVTOXNG.

e MetapAntotnta, StakOpaven 1 Var: TPOKEITAL yla TRV OVAUEVOUEVN TIUA TNG TETPAYWVIKNG
anokALoONG TNG Tuxaiog eETaBANTAG amo tn péon Tn. Evag Tithog Bewpeital otL xapaktnpiletal
arnd vnAotepo eninedo petapAntotnrag otav n afio tou pmopsi va petaBAnBbel Spapatikd o
OUVTOWO XPOVLKO dLactnua.

e H tunkn andkAwon (standard deviation) pog tuxaiag petaAntng eival n TETpaywvikn pila tng
Stakupavong tng(n aAAwg Stacmopadg). Mia xapnAn TuTiik arokAlon utodNAWVEL OTL TO oNUELa
Twv Sedopévwy telvouv va gival Kovtd oTo HEGO OPOo (| OVAUEVOLEVN TLUR) TOU CUVOAOU, EVW
pia uPnAn TuTk amokAlon UTIOSEIKVUEL OTL T OTOLXELQ AMAWVOVTOL TTAVW Ao £va EUPUTEPO
$paocpa TWV TIHWV.

e Ormou CV otnv mapoloa, Bswpeital Seiktng mou cuoXeTileL TNV TUTIKI OITOKALON LE TNV amodoon.
Ma Betkég anodooelg, Ukpotepog delktng (BeTikdg Kal eyyutepog SnA. tou undevog) Bewpeltal
QTOTEAECUATIKOTEPOG O OPOoUC amodoong/kvduvou. Mo apvnTIKEC amodooelg o deiktng Sev
dépel aflonotn mAnpodopnon. Mapatavta, Oa prmopolos va BewpnBei 0tL LPnAdTEPOC SeikTNg
(apvnTikog Katl eyyltepog SnA. Tou pN6evog) Bewpeital QMOTEAECUATIKOTEPOG OE OPOUC
arnddoong/kvdUvou pdvo otnv nepimtwon (Slwv apvnTKWY amodOoswy.

e Atla oe kivbuvo (Value at risk | VaR): mpokettal yLo pétpnon mou SnAwvel mwce n aio otnv ayopd
€VOG Tteplouatakol otolxeiou (| xaptodulakiov) eivat mBavov va pelwbel otn SLapKeLa ULag
OUYKEKPLUEVNC XPOVIKIG TIEPLOSOU UTIO CUYKEKPLUEVEG CUVONKEG.

e Teot avtoxng (stress tests): MPOKELTOL YLO TTPOGOUOLWOELG LEAAOVTLKWV OLKOVOULKWY YEYOVOTWY,
TIOU HOVTEAOTIOLOUV OvTiEoa OLKOVOULKA oevapla (worst-case scenarios), oxedloopéva yla va
a&lohoynoouv tn cupneplpopd evog XapTtoPUAOKIOU UTIO TIG CUYKEKPLUEVEG CUVONKEC.

e 'Omou Sharpe Ratio otnv mapoloa, Bswpeitat S€iKTNG TOU CUOXETIIEL TNV TUTILKA amokALon, Thv
arnodoon, Kal tnv amodoon aveu Kwdlvou (risk free rate). O Seiktng Koatatdoosl To
xoaptoduAdkia Aappavovtag umodn tnv anddoacn mou payUatonoincav n onoia UTEpERN TNV
aveu Kwduvou amodoaon, cuvumoloyilovtag tnv kabopn auth anodoon ava povada cUVOALKOU
KwdUvou kabwce Slatpei Tnv Stadopd Twv amodOCEWV LE TNV TUTILKA OItOKALON. Mo OETIKEG TUUEG
Tou 8eiktn, uPnAdtepocg Seiktng Bewpeitat amoteAeopATIKOTEPOC 0€ dpoug anddoong/kKwdiuvou.
Mo apvnNTIKEG TIUEC Tou Oeiktn, eite to risk-free rate elvat uPnAotepo TNG amodoong tou
xaptoduAokiou eite n teAeutaia ival apvnTkn.

e Emwlpwon VaR pe Baon tnv wotopikn sunelpia (VaR back-testing): mpokeltal yla otatiotiko
peBodoloylkd TAAIOLO TO OMOI0 EMIKUPWVEL OTL OL TPAYMOTIKEG {NULEC TIOU EUTTELPLIKA
napatnpolvtal Bpiokovtal evidg Twv oplwv Tou kabopilel to ektipwpevo VaR. Emtuyyavetat
ouyKpivovtag tnv Lotopia Twv mpoPAEéPewv Twv pHETpwy VaR pe Tig avtiotoleg anodOoelg Tou
xoptodulakiou.
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